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Angående remiss 421-13946-06 med datum 2006-12-28. Översyn av områden av 
riksintresse för vindkraft 
 
Norrbottens Ornitologiska Förening (NOF) anser att alla naturreservat och natura 2000-områden bör undantas från 
vindkraftutbyggnad. Även andra områden med skyddsvärd eller hänsynskrävande natur måste undantas. All 
vindkraftverksutbyggnad innebär en omfattande exploatering utöver vindkraftverken, i form av t ex vägar, 
dräneringar och kraftledningar. En ökad mänsklig aktivitet, i form av biltrafik och eventuell helikoptertrafik för 
underhållspersonal, bidrar även det till störningar och oroselement i annars av människor sällan besökta områden. 
 
Då vi anser att naturreservat och Natura 2000 områden ska skyddas så faller t ex samtliga i remissen namngivna 
områden inom Gällivare kommun bort då de är naturreservat eller naturreservat i bildande, dessutom är alla 
Natura 2000 områden. Med detta som underlag för vårt ställningstagande kan Länsstyrelsen utläsa att vi motsätter 
oss all utbyggnad av vindkraftverk, i redan skyddade områden, oavsett kommun. De skyddade områdena är avsatta 
bland annat för rödlistade fågelarters skull. 
 
Vi bör bygga vindkraftverken i redan exploaterade områden och det är för övrigt där energianvändarna finns. 
Elenergin ska om möjligt produceras där den ska användas. 
 
NOF föreslår att länets stora energikonsumenter, LKAB och SSAB, som båda förespråkar en utbyggnad av 
vindkraft, utnyttjar sina egna industriområden för vindkraftparker. LKAB har flera ”gruvberg” både i Kiruna och i 
Malmberget där dagens gruvbrytning gör att vindkraftverk inte skulle påverka landskapsbilden negativt. Ett 
exempel på det är vindkraftverken på f d Viscariagruvan, berget Peuravaara, i Kiruna. En utbyggnad av 
vindkraftverk på dessa ”gruvberg” skulle dessutom minimera transportförlusterna av elenergin till LKAB. 
SSAB: s industriområde i Luleå är ett av Sveriges största industriområden, om inte det största. Här finns plats för 
vindkraftverk och även här skulle transportförlusterna minimeras till nära noll till storförbrukaren SSAB. 
 
I remissen framgår inte helt hur man fått fram ”beräknad årsmedelvind om lägst 6,5 m/s på 71 m höjd”. Se under 
”Huvudkriterium” under ”Kriterier för uppdraget”. Oss veterligen är lågfjället Sjisjka, i Gällivare kommun, ett av 
de få ställen i länet där vindkastigheterna mäts kontinuerligt på dessa höjder, då av Vindkompaniet i Mörbylånga.  
Det har visat sig att det blåser mer än man trott och även med tillräcklig årsmedelvind i mellanområdena. 
Vindkraftverken på Etu-Aapua i Övertorneå kommun är ett exempel på det. Dessa mellanområden är f ö mer 
exploaterade, har färre naturreservat och andra skyddade områden, har mer vägar, ligger närmare förbrukarna av 
elenergin och lämpar sig därför mer för en vindkraftutbyggnad. 
 
Med vänlig hälsning 
 
Andreas Livbom 
Vice ordförande 
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